BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-ĐHCT     Cần Thơ, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT  ĐỊNH
Về việc Hỗ trợ chi phí học tập cho sinh viên

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
 Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

 Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Giáo dục đại  học;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC hướng dẫn thực hiện

Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ Quy định

chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại

các cơ sở giáo dục đại học;

 Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-HĐT ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Hội đồng

Trường Đại học Cần Thơ ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại

học Cần Thơ; Nghị quyết số 181/NQ-HĐT ngày 19 tháng 4 năm 2024 và Nghị quyết

185/NQ – HĐT ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng trường Trường Đại học Cần

Thơ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động Trường Đại

học Cần Thơ;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Công tác Sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Hỗ trợ chi phí học tập cho 03 sinh viên có tên sau đây là người dân tộc

thiểu số thuộc hộ cận nghèo trúng tuyển vào học hình thức chính qui tại Trường Đại

học Cần Thơ:

Stt Mã SV Họ và tên Lớp Đơn vị

1 B2300202 Triệu Thị Như Ý  DA2308A2 Viện Công nghệ Sinh học & TP

2 B2304334 Đồ Thị Mỹ Nhiên  TN23D5A2 Trường Bách khoa

3 B2405383 La Kim Anh  DI24D1A1 Trường Công nghệ Thông tin & TT

Điều 2. Thời gian hỗ trợ: học kỳ 2, năm học 2024-2025, học kỳ 3, năm học

2024-2025 và học kỳ 1, năm học 2025-2026. Mức hỗ trợ cho mỗi sinh viên là 60%

mức lương tối thiểu chung (60% x 2.340.000đ)/ tháng.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng Trường Đại học

Cần Thơ, các Trưởng phòng: Công tác Sinh viên, Đào tạo, Kế hoạch và Tài chính và

các sinh viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  KT.HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:                               PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, P.CTSV.

        Trần Ngọc Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T08:09:36+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T15:13:50+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Trần Ngọc Hải<tnhai@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T16:30:06+0700
	Cần Thơ
	ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T16:30:10+0700
	Cần Thơ
	ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T16:30:16+0700
	Cần Thơ
	ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T16:30:28+0700
	Cần Thơ
	ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!